
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«ЛУ » апреля 2024 г. № 

г. Черкесск 

«О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики от 06=02.2024 №108 «Об утверждении 
пунктов проведения экзаменов и организационно-территориальной схемы 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Карачаево-Черкесской 
Республике в основной период 2024 года» 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
№243/802 от 12.04.2024 «О внесении изменений в Порядок проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 04,04.2023 № 233/552» и № 244/803 от 12.04.2024 «О внесении 
изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 
№ 953/2116 и № 955/2118, а также в целях организованного проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования на территории Карачаево-Черкесской Республики в 
основной период 2024 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики от 06.02.2024 №108 «Об утверждении 
пунктов проведения экзаменов и организационно-территориальной схемы 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 
основной период 2024 года» в соответствии с приложением 

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием и 
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и 
науки Карачаево-Черкесской Республики, обеспечить своевременное 
ознакомление образовательных организаций, участников государственной 
итоговой аттестации, общественность с организационно-территориальной 
схемой проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования на территории Карачаево-Черкесской 
Республики в основной период 2024 года. 



3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
Министра Бекижеву Ф.Б. 

Министр И.В. Кравченко 

Исп.: М.И. Урусова, 
8(8782) 26-69-58 



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования и науки К Ч Р 
от 24 .04 .2024 г. № 322 

Организационно-территориальная схема проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования на территории Карачаево-Черкесской Республики в основной период 2024 года 

Пункт проведения экзамена 
(ППЭ) 

Предмет, дата 

Перечень образовательных учреждений bi 
данном 

лпускники которых сдают экзамены в 
1ПЭ 

Код ППЭ, наименование 0 0 , 
почтовый адрес 

Предмет, дата Общеобразовательная 
организация/Муниципалитет 

Кол-во участников, чел. 
Код ППЭ, наименование 0 0 , 

почтовый адрес 

Предмет, дата Общеобразовательная 
организация/Муниципалитет ЕГЭ 

о в з , 
спец.рассадка 

ГВЭ 

1 2 3 4 5 6 

Химия (561 чел.' 
23 мая 2024 г. 

, география (68 чел.), литература (93 чел.) 
ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

География Все муниципальные районы и городские 
округа КЧР 

60 3 ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

География 

СПО КЧР 6 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

География 

Итого участников: 66 о J 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

География 

Аудиторий: 5 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Литература Все муниципальные районы и городские 
округа КЧР 

79 9 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Литература 

СПО КЧР 6 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Литература 

Итого участников: 85 9 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Литература 

Аудиторий: 6 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Литература 

Всего участников в ППЭ: 151 12 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Литература 

Всего аудиторий: в ППЭ: 11 2 



/ 2 3 4 5 6 

ППЭ №102 Химия Усть-Джегутинский район 42 1 
МКОУ «Гимназия №5 г. Карачаевский городской округ 38 6 
Черкесска» Адыге-Хабльский район 21 1 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ Зеленчукский район 43 6 

Карачаевский район 29 

Всего участников в ППЭ: 173 14 

Всего аудиторий: 12 2 
ППЭ №103 Химия Малокарачаевский район 81 13 
МБОУ «Гимназия №19 г. Урупский район 11 
Черкесска» Прикубанский район 21 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, Абазинский район 9 1 
65 Хабезский район 39 1 

Ногайский район 9 

Всего участников в ППЭ: 170 15 

Всего аудиторий: 12 2 
ППЭ №105 Химия Г. Черкесск 152 22 
МБОУ «Гимназия №18 г. СПО КЧР 14 1 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 Всего участников в ППЭ: 166 23 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Всего аудиторий: 12 2 
28 мая 2024 г. 

Русский язык ЕГЭ (1696 чел.), русский язык ГВЭ (2 чел.) 

ППЭ №102 Русский язык ЕГЭ МКОУ «СОШ №2 г. Черкесска» 17 
МКОУ «Гимназия №5 

Русский язык ЕГЭ 
МКОУ «СОШ №3 г. Черкесска» 10 

Черкесска» МКОУ «СОШ №4 г. Черкесска» 19 2 
г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ МКОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 39 1 

МКОУ «СОШ №10 г. Черкесска» 11 
НПОО «Школа №21 г. Черкесска» 2 
AI IOO «Частная школа «Медина» 4 
ОУ «Академическая гимназия» 1 



/ 2 3 4 5 6 

МКОУ «Гимназия №18 г. Черкесска» 13 
СПО КЧР 68 2 

Всего участников в ППЭ: 186 5 

Всего аудиторий: 13 1 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Русский язык ЕГЭ МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 84 12 ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Русский язык ЕГЭ 
МКОУ «СОШ №7 г. Черкесска» 24 2 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Русский язык ЕГЭ 

МКОУ «СОШ №8 г. Черкесска» 20 1 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Русский язык ЕГЭ 

МБОУ «ЦО №11 г. Черкесска» 16 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Русский язык ЕГЭ 

Всего участников в ППЭ: 144 15 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Русский язык ЕГЭ 

Всего аудиторий: 10 2 
ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Русский язык ЕГЭ МКОУ «Гимназия №13 г. Черкесска» 36 6 ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Русский язык ЕГЭ 
МКОУ «Лицей №15 г. Черкесска» 20 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Русский язык ЕГЭ 

МКОУ «Гимназия №17 г. Черкесска» 73 10 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Русский язык ЕГЭ 

Всего участников в ППЭ: 129 17 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Русский язык ЕГЭ 

Всего аудиторий: 9 2 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия № 18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Русский язык ЕГЭ МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 74 13 ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия № 18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Русский язык ЕГЭ 
МКОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 25 4 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия № 18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Русский язык ЕГЭ 

МКОУ «Гимназия №16 г. Черкесска» 35 4 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия № 18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Русский язык ЕГЭ 

Всего участников в ППЭ: 134 21 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия № 18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Русский язык ЕГЭ 

Всего аудиторий: 9 2 

ППЭ №107 
на дому Г. Черкесск 

Русский язык ГВЭ МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 1 ППЭ №107 
на дому Г. Черкесск 

Русский язык ГВЭ 

Всего аудиторий: 1 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Русский язык ЕГЭ Карачаевский городской округ 137 10 ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Русский язык ЕГЭ 

Всего участников в ППЭ: 137 10 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Русский язык ЕГЭ 

Всего аудиторий: 10 1 



1 2 3 4 5 6 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Русский язык ЕГЭ Усть-Джегутинский район 126 5 ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Русский язык ЕГЭ 

Всего участников в ППЭ: 126 5 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Русский язык ЕГЭ 

Всего аудиторий: 9 1 

ППЭ №408 
МКОУ «COLLI а. Эрсакон» 
Адыге-Хабльский район, а. 
Эрсакон, ул. Ленина, 92 

Русский язык ЕГЭ Адыге-Хабльский район 36 1 ППЭ №408 
МКОУ «COLLI а. Эрсакон» 
Адыге-Хабльский район, а. 
Эрсакон, ул. Ленина, 92 

Русский язык ЕГЭ 

Всего участников в ППЭ: 36 1 

ППЭ №408 
МКОУ «COLLI а. Эрсакон» 
Адыге-Хабльский район, а. 
Эрсакон, ул. Ленина, 92 

Русский язык ЕГЭ 

Всего аудиторий: 3 1 
ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская. ул. Мостовая, 9 

Русский язык ЕГЭ 
Русский язык ГВЭ 

Зеленчукский район 149 1 ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская. ул. Мостовая, 9 

Русский язык ЕГЭ 
Русский язык ГВЭ 

Всего участников в ППЭ: 140 9 1 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская. ул. Мостовая, 9 

Русский язык ЕГЭ 
Русский язык ГВЭ 

Всего аудиторий: 10 1 1 
ППЭ №610 
МБОУ КГО «СОШ № 3 им. 
Х.У. Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Магомедова, 
1 

Русский язык ЕГЭ Карачаевский район 96 1 ППЭ №610 
МБОУ КГО «СОШ № 3 им. 
Х.У. Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Магомедова, 
1 

Русский язык ЕГЭ 

Всего участников в ППЭ: 96 1 

ППЭ №610 
МБОУ КГО «СОШ № 3 им. 
Х.У. Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Магомедова, 
1 

Русский язык ЕГЭ 

Всего аудиторий: 7 1 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 

Русский язык ЕГЭ Малокарачаевский район 180 24 ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 

Русский язык ЕГЭ 

Всего участников в ППЭ: 180 24 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 

Русский язык ЕГЭ 

Всего аудиторий: 12 2 
ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Русский язык ЕГЭ Прикубанский район 74 4 ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Русский язык ЕГЭ 

Всего участников в ППЭ: 74 4 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Русский язык ЕГЭ 

Всего аудиторий: 5 1 



/ 2 3 4 5 6 

ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. 
Медногорский» 
Урупский район, п. 
Медногорский, ул. Московская 
28 

Русский язык ЕГЭ Урупский район 53 1 ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. 
Медногорский» 
Урупский район, п. 
Медногорский, ул. Московская 
28 

Русский язык ЕГЭ 

Всего участников в ППЭ: 53 1 

ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. 
Медногорский» 
Урупский район, п. 
Медногорский, ул. Московская 
28 

Русский язык ЕГЭ 

Всего аудиторий: 4 1 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Русский язык ЕГЭ Хабезский район 103 2 ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Русский язык ЕГЭ 

Всего участников в ППЭ: 103 2 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Русский язык ЕГЭ 

Всего аудиторий: 7 1 
ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, д. 259 

Русский язык ЕГЭ Абазинский район 24 1 ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, д. 259 

Русский язык ЕГЭ 
Ногайский район 16 1 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, д. 259 

Русский язык ЕГЭ 

Всего участников в ППЭ: 40 2 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, д. 259 

Русский язык ЕГЭ 

Всего аудиторий: 3 1 
31 мая 2024 г. 

Математика ЕГЭ (профильный уровень) (483 чел.), математика ЕГЭ (базовый уровень) (1190 чел.), математика ГВЭ (2 чел.) 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Город Черкесск 150 16 ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) СПО КЧР 36 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Всего участников в ППЭ: 186 16 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Всего аудиторий: 13 2 
ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МКОУ «СОШ №2 г. Черкесска» 16 1 ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) МКОУ «СОШ №3 г. Черкесска» 5 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МКОУ «СОШ №4 г. Черкесска» 18 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 62 9 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МКОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 22 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

СПО КЧР 10 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего участников в ППЭ: 133 10 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего аудиторий: 9 1 



/ 2 3 4 5 6 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МКОУ «СОШ №7 г. Черкесска» 16 ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) МКОУ «СОШ №8 г. Черкесска» 13 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МКОУ «СОШ №10 г. Черкесска» 8 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МКОУ «Гимназия №13 г. Черкесска» 26 5 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

ОУ «Академическая гимназия» г. Черкесска о J 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МКОУ «Лицей №15 г. Черкесска» 10 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МКОУ «Гимназия №17 г. Черкесска» 45 7 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МКОУ «Гимназия №18 г. Черкесска» 9 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего участников в ППЭ: 130 13 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего аудиторий: 9 2 
ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 50 10 ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) МБОУ «ЦО №11 Г. Черкесска» 13 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МБОУ «Гимназия №16 г. Черкесска» 32 4 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

МКОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 21 Q J 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

АНОО «Частная школа «Медина» 4 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

НПОО «Школа №21 г. Черкесска» 2 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего участников в ППЭ: 122 17 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего аудиторий: 9 2 
ППЭ №107 
на дому Г. Черкесск 

Математика ГВЭ МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 1 ППЭ №107 
на дому Г. Черкесск 

Математика ГВЭ 

Всего аудиторий: 1 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Карачаевский городской округ 38 ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) Итого участников: 38 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Аудиторий: -> j 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Карачаевский городской округ 98 10 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) Итого участников: 98 10 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Аудиторий: 7 1 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего участников в ППЭ: 136 10 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего аудиторий: 10 1 



/ 2 3 4 5 6 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Усть-Джегутинский район 27 1 ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) Итого участников: 27 1 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Аудиторий: 2 1 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Усть-Джегутинский район 97 4 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) Итого участников: 97 4 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Аудиторий: 7 1 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего участников в ППЭ: 124 5 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего аудиторий: 9 1 
ППЭ №408 
МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 
Адыге-Хабльский район, а. 
Эрсакон, ул. Ленина, 92 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Адыге-Хабльский район 4 ППЭ №408 
МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 
Адыге-Хабльский район, а. 
Эрсакон, ул. Ленина, 92 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) Итого участников: 4 

ППЭ №408 
МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 
Адыге-Хабльский район, а. 
Эрсакон, ул. Ленина, 92 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Аудиторий: 1 

ППЭ №408 
МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 
Адыге-Хабльский район, а. 
Эрсакон, ул. Ленина, 92 Математика ЕГЭ 

(базовый уровень) 
Адыге-Хабльский район 32 1 

ППЭ №408 
МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 
Адыге-Хабльский район, а. 
Эрсакон, ул. Ленина, 92 Математика ЕГЭ 

(базовый уровень) Итого участников: 32 1 

ППЭ №408 
МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 
Адыге-Хабльский район, а. 
Эрсакон, ул. Ленина, 92 Математика ЕГЭ 

(базовый уровень) 
Аудиторий: j 1 

ППЭ №408 
МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 
Адыге-Хабльский район, а. 
Эрсакон, ул. Ленина, 92 Математика ЕГЭ 

(базовый уровень) 

Всего участников в ППЭ: 36 1 

ППЭ №408 
МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 
Адыге-Хабльский район, а. 
Эрсакон, ул. Ленина, 92 Математика ЕГЭ 

(базовый уровень) 

Всего аудиторий: 4 1 
ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Зеленчукский район О ""> JJ 2 ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) Итого участников: -1 -> JJ) 2 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Аудиторий: J 1 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 
Математика ГВЭ 

Зеленчукский район 109 7 1 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 
Математика ГВЭ 

Итого участников: 109 7 1 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 
Математика ГВЭ Аудиторий: 8 1 1 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 
Математика ГВЭ 

Всего участников в ППЭ: 142 9 1 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 
Математика ГВЭ 

Всего аудиторий: 10 1 1 

ППЭ №610 
МБОУ КГО «СОШ № 3 им. 
Х.У. Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Магомедова, 
1 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Карачаевский район 47 ППЭ №610 
МБОУ КГО «СОШ № 3 им. 
Х.У. Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Магомедова, 
1 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) Итого участников: 47 

ППЭ №610 
МБОУ КГО «СОШ № 3 им. 
Х.У. Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Магомедова, 
1 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Аудиторий: 4 

ППЭ №610 
МБОУ КГО «СОШ № 3 им. 
Х.У. Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Магомедова, 
1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Карачаевский район 49 1 

ППЭ №610 
МБОУ КГО «СОШ № 3 им. 
Х.У. Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Магомедова, 
1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) Итого участников: 49 1 

ППЭ №610 
МБОУ КГО «СОШ № 3 им. 
Х.У. Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Магомедова, 
1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Аудиторий: 4 1 



/ 2 3 4 5 б 

Всего участников в ППЭ: 96 1 

Всего аудиторий: 8 1 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Малокарачаевский район 53 о J ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) Итого участников: 53 о J 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Аудиторий: 4 1 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 Математика ЕГЭ 

(базовый уровень) 
Малокарачаевский район 129 21 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 Математика ЕГЭ 

(базовый уровень) Итого участников: 129 21 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 Математика ЕГЭ 

(базовый уровень) 
Аудиторий: 9 2 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 Математика ЕГЭ 

(базовый уровень) 

Всего участников в ППЭ: 182 24 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 Математика ЕГЭ 

(базовый уровень) 

Всего аудиторий: 13 3 
ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Прикубанский район 19 ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) Итого участников: 19 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Аудиторий: 2 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Прикубанский район 55 4 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) Итого участников: 55 4 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Аудиторий: 4 1 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего участников в ППЭ: 74 4 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего аудиторий: 6 1 

ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. 
Медногорский» 
Урупский район, п. 
Медногорский, ул. Московская 
28 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Урупский район 14 1 ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. 
Медногорский» 
Урупский район, п. 
Медногорский, ул. Московская 
28 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) Итого участников: 14 1 

ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. 
Медногорский» 
Урупский район, п. 
Медногорский, ул. Московская 
28 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Аудиторий: 1 1 

ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. 
Медногорский» 
Урупский район, п. 
Медногорский, ул. Московская 
28 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Урупский район 39 

ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. 
Медногорский» 
Урупский район, п. 
Медногорский, ул. Московская 
28 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) Итого участников: 39 

ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. 
Медногорский» 
Урупский район, п. 
Медногорский, ул. Московская 
28 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Аудиторий: J 

ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. 
Медногорский» 
Урупский район, п. 
Медногорский, ул. Московская 
28 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего участников в ППЭ: 53 1 

ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. 
Медногорский» 
Урупский район, п. 
Медногорский, ул. Московская 
28 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего аудиторий: 4 1 



/ 2 3 4 5 6 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Хабезский район 27 1 ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) Итого участников: 27 1 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Аудиторий: 2 1 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Хабезский район 76 1 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) Итого участников: 76 1 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Аудиторий: 6 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего участников в ППЭ: 103 2 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего аудиторий: 8 2 
ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, 259 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Абазинский район 6 ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, 259 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) Ногайский район 5 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, 259 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Итого участников: 9 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, 259 

Математика ЕГЭ 
(профильный уровень) 

Аудиторий: 1 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, 259 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Абазинский район 18 1 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, 259 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) Ногайский район 13 1 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, 259 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Итого участников: 31 2 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, 259 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Аудиторий: J 1 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, 259 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего участников в ППЭ: 40 2 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, 259 

Математика ЕГЭ 
(базовый уровень) 

Всего аудиторий: 4 1 
4 нюня 2024 г. 

Физика (218 чел.), обществознание (829 чел.) 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Физика Все муниципальные районы и городские 
округа 

194 11 ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Физика 

СГЮ КЧР 4 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Физика 

Всего участников в ППЭ: 198 11 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Физика 

Всего аудиторий: 14 1 
ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 6241, 

Обществознание МКОУ «СОШ №2 г. Черкесска» 14 ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 6241, 

Обществознание 
МКОУ «СОШ №3 г. Черкесска» 6 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 6241, 

Обществознание 

МКОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 20 1 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 6241, 

Обществознание 

МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 35 7 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 6241, 

Обществознание 

МКОУ «СОШ №10 г. Черкесска» 6 



/ 2 3 4 5 6 

МКОУ «Гимназия №13 г. Черкесска» 17 2 
МКОУ «Гимназия №18 г. Черкесска» 6 
АНОО «Частная школа «Медина» 3 
НПОО «Школа №21 г. Черкесска» 1 
ОУ «Академическая гимназия» 1 
СПО КЧР 41 1 
Зеленчукский район 66 1 
МКОУ «Гимназия №17 г. Черкесска» 44 5 

Всего участников в ППЭ: 260 17 

Всего аудиторий: 18 2 
ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Обществознание Усть-Джегутинский район 71 J ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Обществознание 
Малокарачаевский район 55 -1 j 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Обществознание 

Хабезский район 43 1 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Обществознание 

Адыге-Хабльский район 11 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Обществознание 

МБОУ «ЦО №11 г. Черкесска» 6 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Обществознание 

Всего участников в ППЭ: 186 7 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Обществознание 

Всего аудиторий: 13 1 
ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Обществознание Карачаевский городской округ 91 5 ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Обществознание 
Урупский район 28 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Обществознание 

Карачаевский район 48 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Обществознание 

Абазинский район 11 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Обществознание 

Всего участников в ППЭ: 178 7 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Обществознание 

Всего аудиторий: 12 1 
ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Обществознание Прикубанский район 41 2 ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Обществознание 
Ногайский район 6 1 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Обществознание 

МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 50 8 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Обществознание 

МКОУ «СОШ №8 г. Черкесска» 6 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Обществознание 

МКОУ «лицей №15 г. Черкесска» 7 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Обществознание 

МКОУ «Гимназия №16 г. Черкесска» 19 1 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Обществознание 

МКОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 14 



/ 2 3 4 5 6 

МКОУ «СОШ №4 г. Черкесска» 10 
МКОУ «СОШ №7 г. Черкесска» 8 1 

Всего участников в ППЭ: 161 13 

Всего аудиторий: 1! 2 
7 июня 2024 г. 

Информатика (КЕГЭ) (27! чел.) 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Информатика (КЕГЭ) МКОУ «СОШ №4 г. Черкесска» 1 ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Информатика (КЕГЭ) 
МКОУ «СОШ №8 г. Черкесска» 5 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Информатика (КЕГЭ) 

МКОУ «Гимназия №9 г. Черкеска» 8 1 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Информатика (КЕГЭ) 

МКОУ «СОШ №10 г. Черкесска» 2 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Информатика (КЕГЭ) 

МКОУ «Гимназия №18 г. Черкесска» 1 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Информатика (КЕГЭ) 

МКОУ "Гимназия №13 г. Черкесска" 11 2 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Информатика (КЕГЭ) 

СПО КЧР 20 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего участников в ППЭ: 48 3 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. 
Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего аудиторий: 4 1 
ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Информатика (КЕГЭ) МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 7 1 ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Информатика (КЕГЭ) 
МБОУ «ЦО №11 г. Черкесска» 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Информатика (КЕГЭ) 

МКОУ «СОШ №7 г. Черкесска» 5 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Информатика (КЕГЭ) 

МКОУ «Лицей №15 г. Черкесска» 1 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Информатика (КЕГЭ) 

МКОУ «СОШ №6 г. Черкесска» о J 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Информатика (КЕГЭ) 

МКОУ «Гимназия №17 г. Черкесска» 18 о J 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Информатика (КЕГЭ) 

МБОУ "Гимназия №19 г. Черкесска" 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Информатика (КЕГЭ) 

МБОУ «Гимназия №16 г. Черкесска» 4 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Информатика (КЕГЭ) 

МКОУ «СОШ №2 г. Черкесска» о J 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего участников в ППЭ: 43 6 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего аудиторий: 4 1 



/ 2 3 4 5 6 

ППЭ №206 
МБОУ КТО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевок, Ленина, 45-а 

Информатика (КЕГЭ) Карачаевский городской округ 31 ППЭ №206 
МБОУ КТО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевок, Ленина, 45-а 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего участников в ППЭ: 31 

ППЭ №206 
МБОУ КТО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевок, Ленина, 45-а 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего аудиторий: 3 
ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Информатика (КЕГЭ) Усть-Джегутинский район 12 ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего участников в ППЭ: 12 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего аудиторий: 1 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Информатика (КЕГЭ) Зеленчукский район 15 ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Информатика (КЕГЭ) 
Урупский район 3 1 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего участников в ППЭ: 18 1 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего аудиторий: 2 1 
ППЭ №610 
МБОУ КГО «СОШ № 3 им. 
Х.У. Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Магомедова, 
1 

Информатика (КЕГЭ) Карачаевский район 21 ППЭ №610 
МБОУ КГО «СОШ № 3 им. 
Х.У. Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Магомедова, 
1 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего участников в ППЭ: 21 

ППЭ №610 
МБОУ КГО «СОШ № 3 им. 
Х.У. Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, ул. Магомедова, 
1 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего аудиторий: 2 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 

Информатика (КЕГЭ) Малокарачаевский район 26 о J ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего участников в ППЭ: 26 3 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. 
Учкекен, ул. Ленина, 114 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего аудиторий: 3 1 
ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Информатика (КЕГЭ) Прикубанский район 11 ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего участников в ППЭ: 11 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Информатика (КЕГЭ) 

Всего аудиторий: 1 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 

Информатика (КЕГЭ) Хабезский район 11 1 ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 

Информатика (КЕГЭ) 
Адыге-Хабльский район 4 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 

Информатика (КЕГЭ) 

Абазинский район 6 



1 2 3 4 5 6 

Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 Всего участников в ППЭ: 21 1 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Всего аудиторий: 2 1 
8 июня 2024 г. 

Иностранный язык (английский) (устно) (176 чел.) 

ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Английский язык 
(устно) 

МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 15 5 ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Английский язык 
(устно) МКОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 6 

ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Английский язык 
(устно) 

МКОУ «СОШ №7 г. Черкесска» 2 2 

ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Английский язык 
(устно) 

МКОУ «СОШ №8 г. Черкесска» 4 

ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Английский язык 
(устно) 

МБОУ «ЦО №11 г. Черкесска» о J 

ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Английский язык 
(устно) 

МКОУ «Лицей №15 г. Черкесска» 1 

ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Английский язык 
(устно) 

МБОУ «Гимназия №16 г. Черкесска» 7 

ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Английский язык 
(устно) 

МКОУ «Гимназия №18 г. Черкесска» 1 

ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Английский язык 
(устно) 

НПОО «Школа №21 г. Черкесска» 1 

ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Английский язык 
(устно) 

СПО КЧР 6 

ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Английский язык 
(устно) 

Всего участников в ППЭ: 46 7 

ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия №19 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 
65 

Английский язык 
(устно) 

Всего аудиторий: 
4 пдг+ 
3 прв 1 прв 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 

Английский язык 
(устно) 

МКОУ «СОШ №2 г. Черкесска» 5 ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 

Английский язык 
(устно) МКОУ «СОШ №3 г. Черкесска» 2 

Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Английский язык 
(устно) 

МКОУ «СОШ №4 г. Черкесска» 1 Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Английский язык 
(устно) 

МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 14 2 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Английский язык 
(устно) 

МКОУ «СОШ №10 г. Черкесска» о J 

Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Английский язык 
(устно) 

МКОУ «Гимназия №13 г. Черкесска» 7 

Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Английский язык 
(устно) 

МКОУ «Гимназия №17 г. Черкесска» 15 2 

Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Английский язык 
(устно) 

МКОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» о 
j 1 

Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Английский язык 
(устно) 

АНОО «Частная школа «Медина» 1 

Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Английский язык 
(устно) 

Всего участников в ППЭ: 51 5 

Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Английский язык 
(устно) 

Всего аудиторий: 
4 пдг+ 
4 прв 1 прв 



/ 2 3 4 5 6 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, Ленина, 45-а 

Английский язык 
(устно) 

Карачаевский городской округ 13 1 ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, Ленина, 45-а 

Английский язык 
(устно) Карачаевский район 6 1 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, Ленина, 45-а 

Английский язык 
(устно) 

Всего участников в ППЭ: 19 2 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 
Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, Ленина, 45-а 

Английский язык 
(устно) 

Всего аудиторий: 
2 ид г + 
2 прв 1 прв 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Английский язык 
(устно) 

Усть-Джегутинский район 8 ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Английский язык 
(устно) Малокарачаевский район 5 1 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Английский язык 
(устно) 

Всего участников в ППЭ: 13 1 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 

Английский язык 
(устно) 

Всего аудиторий: 
1 пдг + 
1 прв 1 прв 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Английский язык 
(устно) 

Зеленчукский район 6 2 ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Английский язык 
(устно) Урупский район 4 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Английский язык 
(устно) 

Всего участников в ППЭ: 10 2 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Английский язык 
(устно) 

Всего аудиторий: 
1 пдг + 
1 прв 1 прв 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Английский язык 
(устно) 

Прикубанский район 8 ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Английский язык 
(устно) 

Всего участников в ППЭ: 8 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. 
Садовая, 6 

Английский язык 
(устно) 

Всего аудиторий: 
1 пдг + 
1 прв 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Английский язык 
(устно) 

Адыге-Хабльский район п J ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Английский язык 
(устно) Хабезский район 6 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Английский язык 
(устно) 

Ногайский район J 1 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Английский язык 
(устно) 

Всего участников в ППЭ: 12 1 

ППЭ №1014 
МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе», 
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1 

Английский язык 
(устно) 

Всего аудиторий: 
1 пдг + 
1 прв 1 прв 

11 июня 2024 г. 

Биология (628 чел.), история (366 чел.), иностранный язык (английский) ()160 чел.) 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. 
Черкесска» 

История Город Черкесск 136 13 ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. 
Черкесска» 

История 
Адыге-Хабльский район 5 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. 
Черкесска» 

История 

Прикубанский район 18 



1 2 3 4 5 6 

г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ Хабезский район 24 г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 
Абазинский район 5 

г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Ногайский район 2 

г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

СПО КЧР 17 1 

г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Всего участников в ППЭ: 207 14 

г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

Всего аудиторий: 14 2 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Биология Адыге-Хабльский район 24 1 ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Биология 
Прикубанский район 24 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Биология 

Хабезский район 41 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Биология 

Абазинский район 13 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Биология 

Ногайский район 10 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Биология 

СГ10 КЧР 20 1 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Биология 

Всего участников в ППЭ: 132 5 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Биология 

Всего аудиторий: 9 1 
ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Биология Город Черкесск 160 21 ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Биология 

Всего участников в ППЭ: 160 21 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Биология 

Всего аудиторий: 11 2 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Английский язык Город Черкесск 91 12 ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Английский язык 
Адыге-Хабльский район 2 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Английский язык 

Прикубанский район 6 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. 
Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Английский язык 

Хабезский район 5 

Английский язык 

Ногайский район 1 1 

Английский язык 

СПО КЧР 2 

Английский язык 

Всего участников в ППЭ: 107 13 

Английский язык 

Всего аудиторий: 8 2 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 

Биология Карачаевский городской округ 50 6 ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 

Биология 
Карачаевский район 35 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. 
М.А. Хабичева» 

Биология 



/ 2 3 4 5 6 

Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, Ленина, 45-а 

Всего участников: 85 6 Карачаевский городской округ, 
г. Карачаевск, Ленина, 45-а 

Всего аудиторий: 6 1 
История Карачаевский городской округ 27 2 История 

Карачаевский район 13 

Всего участников: 40 2 

Всего аудиторий: 3 1 
Английский язык Карачаевский городской округ 13 1 

Карачаевский район 5 1 

Всего участников: 18 2 

Всего аудиторий: 2 1 

Всего участников в ППЭ: 143 10 

Всего аудиторий: 11 3 

ППЭ №307 Биология Усть-Джегутинский район 45 2 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть- Малокарачаевский район 86 14 
Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. Всего участников: 131 16 
Усть-Джегута, ул. Богатырева, 
31 Всего аудиторий: 9 2 

История Усть-Джегутинский район 29 1 История 
Малокарачаевский район 28 п J 

Всего участников: 57 4 

Всего аудиторий: 4 1 
Английский язык Усть-Джегутинский район 8 

Малокарачаевский район о J 

Всего участников: 11 

Всего аудиторий: 1 



/ 2 3 4 5 6 

Всего участников в ППЭ: 199 20 

Всего аудиторий: 14 3 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Биология Зеленчукский район 53 6 ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Биология 
Урупский район 13 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Биология 

Всего участников: 66 6 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Биология 

Всего аудиторий: 5 1 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

История Зеленчукский район 29 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

История 
Урупский район 13 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

История 

Всего участников: 42 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

История 

Всего аудиторий: о J 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Английский язык Зеленчукский район 5 2 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Английский язык 
Урупский район 2 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Английский язык 

Всего участников: 7 2 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Английский язык 

Всего аудиторий: 1 1 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Английский язык 

Всего участников в ППЭ: 115 8 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Английский язык 

Всего аудиторий: 9 2 



Организационно-территориальная схема проведения государственной итоговой аттестации 
в основной период (резервные дни) 2024 года на территории Карачаево-Черкесской Республики 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Код ППЭ, наименование 0 0 , почтовый адрес 

Предмет, дата 
Перечень образовательных учреждений 

выпускники, которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65 

13 нюня 2024 г. 

Физика 
Все муниципальные районы и городские округа 
КЧР * 
СПО КЧР 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

13 июня 2024 г. 

География 
Обществознание 
Литература 

Все муниципальные районы и городские округа 
КЧР 
СПО КЧР 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

17 июня 2024 г. 

Русский язык ЕГЭ 
Русский язык ГВЭ 

Все муниципальные районы и городские округа 
КЧР 
СПО КЧР 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

18 июня 2024 г. 

Химия 
История 
Иностранный язык (устно) 

Все муниципальные районы и городские округа 
КЧР 
СПО КЧР 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65 

19 нюня 2024 г. 

Биология 
Все муниципальные районы и городские округа 
КЧР 
СПО КЧР 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

19 июня 2024 г. 

Иностранный язык 
Информатика (КЕГЭ) 

Все муниципальные районы и городские округа 
КЧР 
СПО КЧР 

ППЭ №106 
МКОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

20 нюня 2024 г. 

М атем ати ка профильная 
Математика базовая 

Все муниципальные районы и городские округа 
КЧР 
СПО КЧР 



Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Код ППЭ, наименование 0 0 , почтовый адрес 

Предмет, дата 
Перечень образовательных учреждений 

выпускники, которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

21 июня 2024 г. 

Все предметы 
Все муниципальные районы и городские округа 
КЧР 
СПО КЧР 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 
Г. Черкесск, ул. Свободы, 62Щ 

4 июля 2024 г. 

Русский язык 
Информатика (КЕГЭ) 
Физика 

Все муниципальные районы и городские округа 
КЧР 
СПО КЧР 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65 

4 июля 2024 г. 

Химия 
Иностранный язык 
Обществознание 

Все муниципальные районы и городские округа 
КЧР ' 
СПО КЧР 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

5 июля 2024 г. 

Математика профильная 
Математика базовая 
Иностранный язык (устно) 
Литература 

Все муниципальные районы и городские округа 
КЧР 
СПО КЧР 

ППЭ №105 
МБОУ «Гимназия №18 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

5 июля 2024 г. 
Биология 
История 
География 

Все муниципальные районы и городские округа 
КЧР 
СПО КЧР 


